
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 42 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Fornitura pasto a domicilio a nucleo familiare disagiato. 
 
 
L’anno DUEMILADIECI il giorno VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 18,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 
          presenti assenti 
 
 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X 
 
DEAGOSTINI    MARCO  Assessore      X 
 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X 
 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      
 
 
         totali     5      0 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che in data 26 maggio 2010 prot. 1999  è pervenuta istanza per tramite del 

Consorzio C.I.S.A. 24 di Biandrate,  di contributo per servizio fornitura pasto al 
domicilio a favore di cittadina disagiata residente in questo Comune;  

 
 che l’allegata certificazione ISEE elaborata in data 28.04.2010 dal CAF CGIL del 

Piemonte e la Valle d’Aosta di Novara certifica la situazione ISEE della 
condizione economica e sociale del nucleo famigliare della Sig.ra B.C. di anni 59, 
composto inoltre dal nipote minore P.C. e dalla figlia A.C. , allegato quale parte 
integrante del presente atto e depositata agli atti d’ufficio per necessità di 
riservatezza; 
 

 che la situazione rappresentata giustifica un’azione di supporto economico al 
nucleo familiare di cui sopra residente in Vicolungo, Via Cesare Battisti n.5; 

 
 che nelle more dell’adozione di apposito atto regolamentare, disciplinante la 

materia in questione, si intende comunque attivarsi per sollevare le difficili 
condizioni in cui versa il Nucleo citato, tramite la concessione con decorrenza 1° 
settembre 2010 e fino al 31 dicembre 2010 di n. 1 pasto giornaliero al costo di € 
5,83/giorno, sollevando l’utente dal carico di tale spesa; 

 
Tutto ciò premesso, 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 

n.267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1. di prendere atto ed approvare quanto in premessa; 
 
2. di concedere nelle more di approvazione del Regolamento di cui sopra, le contribuzioni 

anzicitate, stante l’urgenza e l’indifferibilità delle problematiche economiche in cui versa il 
Nucleo Famigliare citato corrispondendo il controvalore del buono pasto;  

 
3. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio interessato per il 

provvedimento di competenza; 
 
4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 
 
 



 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                    Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  ____________________ 
  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 
 
 



 
    Il Vice Sindaco                          Il Sindaco                             Il Segretario Comunale  
  (Lorella Gavinelli)              (Marzia Vicenzi)                               (Gabrio Mambrini) 
 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il .............................................e per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
            Il Segretario Comunale 
             (Dr. Gabrio Mambrini) 

 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale             La presente delibera è divenuta esecutiva  per 

decorrenza dei termini in data ______________ 
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, .........................................           Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
   (Dr. Gabrio Mambrini)                (Dr. Gabrio Mambrini) 
 
 
 
 


